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Transporten av miljöfarligt avfall 

Införandet av det kommunala ansvaret för omhändertagande av miljöfar­

ligt avfall var en viktig miljöpolitisk åtgärd. Allmänt sett innebär det att 

förutsättningarna för att åstadkomma en ur säkerhets- och miljösynpunkt 

trygg hantering av sådana varor kraftigt förbättrats. Tyvärr har dock sy­

stemet i praktiken kommit att fungera på ett sätt som kan försvåra återvin­

ning ur sådana avfallsprodukter. 

Redan innan det kommunala monopolet på hantering av miljöfarligt 

avfall infördes etablerade sig ett antal företag i landet med specialitet att 

omhänderta sådant avfall i och för återvinning av värdefulla produkter. 

Hanteringen bygger ofta på att återvinningsföretaget har ett mycket stort 

upptagningsområde och kan bygga upp ett rationellt system för transport 

av avfall och andra produkter mellan de avfallsproducerande företaget och 

återvinningsföretaget. De nya reglerna innebär dock att transport av miljö­

farligt avfall kräver tillstånd av varje enskild kommun. Det har visat sig 

svårt för återvinningsföretag resp. de åkerier som samarbetar med återvin­

ningsföretagen att få sådana tillstånd i en utsträckning som gör det möjligt 

att bygga upp ett rationellt fungerande transportsystem. Risken är därför 

stor att denna redan etablerade och ur miljö- och resurssynpunkt mycket 

värdefulla verksamhet bryter samman. En sådan utveckling skulle givetvis 

stå helt i strid med de ambitioner som måste ligga bakom det kommunala 

monopolet, nämligen en miljösäker hantering av avfallet som också möjlig­

gör största möjliga återvinning av brukningsbara produkter. Problemet 

skulle kunna lösas om seriösa och välrenommerade återvinnings- och åkeri­

företag skulle kunna få ett särskilt tillstånd att hämta miljöfarligt avfall över 

hela landet oberoende av kommungränser. Ett sådant tillstånd skulle exem­

pelvis kunna lämnas av statens naturvårdsverk. Sådana företag skulle sedan 

kunna sluta avtal med avfallsproducerande företag som därmed skulle 

anses ha uppfyllt sina skyldigheter gentemot resp kommun. Givetvis skulle 

verksamheten stå under kontinuerlig tillsyn av miljövårdsmyndigheterna. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts föreslår jag 

att riksdagen beslutar hos regeringen hemställa om förslag till lag­

regler som gör det möjligt för regeringen eller den myndighet som 

regeringen utser att ge vissa återvinnings- och åkeriföretag rätt att 15 



hämta miljöfarligt avfall i hela landet utan krav på tillstånd från varje Mot. 1985/86 
berörd kommun. Jo784 

Stockholm den 24 januari 1986 
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